
1

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění.

USNESENÍ 
ze 16. (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje,

konané dne 13.5.2009

USNESENÍ RK/16/576/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. r  o  z  h  o  d  l  a  
   o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce Silnice II/307, opěrná zeď ve Chvalkovicích –

rekonstrukce zdi včetně komunikace, kterým bude Královéhradecký kraj, s tím, že zmocňuje 
k zajištění průběhu zadávacího řízení SÚS Královéhradeckého kraje a. s.

II. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
1. podmínky zadání veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb.,

o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce Silnice II/307, opěrná zeď 
ve Chvalkovicích – rekonstrukce zdi včetně komunikace

2. složení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků: 
člen: Vlastimil Dlab                 náhradník: Josef Ješina 
člen: Ing. Svatava Koubová      náhradník: Ing. Jiří Brandejs 
člen: Bc. Gabriela Nosková      náhradník: Zdeňka Linhartová DiS.

3. složení hodnotící komise vč. náhradníků: 
člen: Josef Ješina                       náhradník: Helmut Dohnálek 
člen: Vlastimil Dlab                  náhradník: Ing. Josef Táborský 
člen: Ing. Miloš Štěpán             náhradník: Martin Dvořáček 
člen: Ing. Jiří Brandejs              náhradník: Zdeňka Linhartová DiS.
člen: Ing. Svatava Koubová      náhradník: Bc. Gabriela Nosková 
člen: Ing. Jan Chaloupka           náhradník: Ing. Irena Vaněčková 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce Silnice II/307, opěrná zeď ve Chvalkovicích –

rekonstrukce zdi včetně komunikace a složení komise pro otevírání obálek a pro posouzení 
kvalifikace a složení hodnotící komise vč. náhradníků

IV. u  k  l  á  d  á  
   Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín: 31.08.2009 

USNESENÍ RK/16/577/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení a závěry hodnotící komise z posouzení 

a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební práce Silnice II/295 Vrchlabí – regulační 
zeď OP-22, 4. úsek – část B2



2

II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: Sdružení 
VRCHLABÍ B2 (vedoucí účastník sdružení STAVREMO spol. s ručením omezeným, druhý účastník 
sdružení EUROVIA CS, a. s.), V Mlejnku 608, 500 11 Hradec Králové, (cena 8.993.595 Kč vč. DPH)
termín: 12.06.2009 

USNESENÍ RK/16/578/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení 

nabídek na veřejnou zakázku na stavební práce Most ev.č. 32840 – 1 Jičín u Ronalu
II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: 
STAVREMO společnost s ručením omezeným, V Mlejnku 608, 500 11 Hradec Králové, 
(cena 3.799.953 Kč vč. DPH)
termín: 12.06.2009 

USNESENÍ RK/16/579/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení 

nabídek na veřejnou zakázku na stavební práce II/280 Libáň – ulice Emlerova a Smutná
II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: EUROVIA 
CS, a. s., Národní 10, 113 19 Praha 1, (cena 1.111.299 Kč vč. DPH)
termín: 12.06.2009 

USNESENÍ RK/16/580/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   závěry z jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku na stavební práce - III/28027 –

Libáň, průtah – část A, změna č. 1
II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem COLAS CZ, a. s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 (závod Sever, 
Petra Jilemnického 21, 503 01 Hradec Králové (cena 1.292.726Kč vč. DPH)
termín: 15.05.2009 

USNESENÍ RK/16/581/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   žádost Města Lázně Bělohrad o finanční podporu 15 mil. Kč z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

na výkup pozemků za účelem stavby přeložky silnice II/284 a II/501 v Lázních Bělohrad



3

II. s  o  u  h  l  a  s  í  
   s udělením finanční podpory z rozpočtu Královéhradeckého kraje na výkup pozemků za účelem 

stavby přeložky silnic II/284 a II/501 nejdříve v roce 2010 za předpokladu, že Město Lázně 
Bělohrad zajistí souhlasy se stavbou všech majitelů nemovitostí dotčených trasou a zajistí projektovou 
dokumentaci a stavební povolení na náhradní požadované stavby na trase přeložky

III. u  k  l  á  d  á  
   Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit materiál ke schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 28.05.2009 

USNESENÍ RK/16/582/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Dodatek č. 16 ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného - OSNADO 

spol. s r. o.
II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat dodatek č. 16 ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného
termín: 30.06.2009 

USNESENÍ RK/16/583/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Dodatek č. 28 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - OSNADO 
spol. s r. o.

II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat dodatek č. 28 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 
území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005
termín: 30.06.2009 

USNESENÍ RK/16/584/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Dodatek č. 29 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - OSNADO 
spol. s r. o.

II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat dodatek č. 29 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 
území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005
termín: 30.06.2009 



4

USNESENÍ RK/16/585/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Dodatek č. 24 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - Veolia Transport 
Východní Čechy a. s.

II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat dodatek č. 24 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 
území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005
termín: 30.06.2009 

USNESENÍ RK/16/586/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
   s předloženým návrhem na úvěrovou smlouvu na částku 174.965.045 Kč k Rámcové smlouvě 

ze dne 17.12.2008 uzavřené s Českou spořitelnou a. s.
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje zrušit přílohu č. 1 uvedenou v části I./1. usnesení 

Zastupitelstva č. ZK/5/301/2009 týkající se financování z úvěru akcí kofinancování a předfinancování 
v objemu 109.102 tis. Kč a schválit seznam akcí dle přílohy ve stejném objemu

III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
termín: 28.05.2009 

USNESENÍ RK/16/587/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   vypovězení licenční smlouvy uzavřené dne 30.09.2008 mezi Královéhradeckým krajem 

a společností GRANT ADVISOR, spol. s r. o.
II. p  o  v  ě  ř  u  j  e  
   Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,

vypovězením licenční smlouvy uzavřené dne 30.09.2008 mezi Královéhradeckým krajem 
a společností GRANT ADVISOR, spol. s r. o.
termín: 30.06.2009 

USNESENÍ RK/16/588/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a
   pořízení košů na třídění odpadů do veřejných institucí, zejména školských zařízení, Centrem 

EP, příspěvkovou organizací, jako nositele projektu EKO-KOM – Intenzifikace odděleného sběru 
a zajištění využití komunálních odpadů včetně jejich obalové složky

II. u  d  ě  l  u  j  e  
   souhlas příspěvkové organizaci Centrum EP, jako nositeli projektu EKO-KOM – Intenzifikace 

odděleného sběru a zajištění využití komunálních odpadů včetně jejich obalové složky ve smyslu 
článku IV. její zřizovací listiny, k darování košů na třídění odpadů veřejným institucím, zejména 
školským zařízením, v souladu s realizovaným projektem, a to darovací smlouvou dle přílohy



5

USNESENÍ RK/16/589/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s přijetím daru

Dárce: Město Náchod
Obdarovaný: Královéhradecký kraj
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/304 13
- část pozemku p.č. 2020/7 označenou dle GP č. 2653-1/2007 jako p.p.č. 2020/7 
o výměře 2614 m2 ostatní plocha - silnice
- část pozemku p.č. 1919/1 označenou dle GP č. 2590-32/2006 jako p.p.č. 1919/1 
o výměře 1475 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace
- část pozemku p.č. 1919/15 označenou dle GP č. 2590-32/2006 jako p.p.č. 1919/34 
o výměře 570 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace
- pozemek p.č. 1919/14 o výměře 1342 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace
vše v k. ú. a obci Náchod
Výměra pozemků celkem: 6001 m2

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 
obdarovaný

2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje

3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení
II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

návrh na přijetí daru dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje
termín: 18.06.2009 

USNESENÍ RK/16/590/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   žádost Města Náchod ze dne 04.12.2008 o výkup zbývajících potřebných pozemků pro přeložku 

komunikace č. II/303 Náchod - Velké Poříčí
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje

1. schválit výkup zbývajících potřebných pozemků pro přeložku komunikace č. II/303 Náchod -
Velké Poříčí podle znaleckých posudků vyhotovených na základě geometrického zaměření 
dokončené stavby přeložky v cenách v místě a čase obvyklých, a to nejpozději do 1 roku 
po kolaudaci stavby

2. schválit uzavření příkazní smlouvy o spolupráci při výkupu zbývajících potřebných pozemků 
pro realizaci přeložky komunikace č. II/303 Náchod - Velké Poříčí mezi Královéhradeckým 
krajem a Městem Náchod

3. schválit text vzorové smlouvy o smlouvě budoucí kupní o výkupu zbývajících potřebných 
pozemků pro realizaci přeložky komunikace č. II/303 Náchod - Velké Poříčí podle zpracovaných 
geometrických plánů před zahájením investice

4. zmocnit starostu Města Náchod k uzavírání smluv o smlouvách budoucích kupních 
s vlastníky zbývajících pozemků potřebných pro realizaci přeložky komunikace č. II/303 Náchod 
- Velké Poříčí jménem Královéhradeckého kraje dle bodu II.3. tohoto usnesení

III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit přijaté usnesení k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje
termín: 28.05.2009 



6

USNESENÍ RK/16/591/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/323

Prodávající: xxx
Kupující: Královéhradecký kraj
Pozemek:
p. p.č. 405/4 o výměře 546 m2 ostatní plocha - silnice
v k. ú. a obci Dobřenice
Kupní cena: 30.470 Kč
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku kraje
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 
kupující, daň z převodu nemovitostí hradí prodávající

2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace

3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení
II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín: 18.06.2009 

USNESENÍ RK/16/592/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s výkupem pozemků, které jsou součástí mostu ev. č. 29827-1 přes Stříbrný potok na silnici 

č. III/298 27
Prodávající: xxx
Kupující: Královéhradecký kraj
Pozemky: celková výměra 5 m2

část pozemku p.č. 163/16 dle GP č. 458-726/2007 označenou jako p.p.č. 216/22 o výměře 4 m2

ostatní plocha - jiná plocha
část pozemku p.č. 163/16 dle GP č. 458-726/2007 označenou jako p.p.č. 216/23 o výměře 1 m2

ostatní plocha - silnice
v k. ú. Malšova Lhota a obci Hradec Králové
Kupní cena: 5.000 Kč
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku kraje
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 
kupující, daň z převodu nemovitostí hradí prodávající

2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace

3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení
II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín: 18.06.2009 



7

USNESENÍ RK/16/593/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. r  o  z  h  o  d  l  a  
   o zveřejnění záměru směnit pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemek 

ve vlastnictví společnosti MACEJKO s r. o. v k. ú. Poříčí u Trutnova 
a obci Trutnov: 
pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje
část p.p.č. 226/5 dle GP č. 948-12/2007 označenou jako p.p.č. 226/5 díl „a“ o výměře 66 m2 

a sloučenou do p.p.č. 226/9 ostatní plocha - manipulační plocha
v k. ú. Poříčí u Trutnova a obci Trutnov
směnit za
pozemek ve vlastnictví společnosti MACEJKO s r. o. se sídlem Lipová 506, 541 01 Trutnov
část p.p.č. 226/9 dle GP č. 948-12/2007 označenou jako p.p.č. 226/9 díl „b“ o výměře 66 m2

a sloučenou do p.p.č. 226/5 ostatní plocha - manipulační plocha 
v k. ú. Poříčí u Trutnova a obci Trutnov

II. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. se směnou pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemek ve vlastnictví 

společnosti MACEJKO s r. o. v k. ú. Poříčí u Trutnova a obci Trutnov: 
pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
část p.p.č. 226/5 dle GP č. 948-12/2007 označenou jako p.p.č. 226/5 díl „a“ o výměře 66 m2

a sloučenou do p.p.č. 226/9 ostatní plocha - manipulační plocha 
v k. ú. Poříčí u Trutnova a obci Trutnov 
směnit za
pozemek ve vlastnictví společnosti MACEJKO s r. o. se sídlem Lipová 506, 541 01 Trutnov
část p.p.č. 226/9 dle GP č. 948-12/2007 označenou jako p.p.č. 226/9 díl „b“ o výměře 66 m2

a sloučenou do p.p.č. 226/5 ostatní plocha - manipulační plocha
v k. ú. Poříčí u Trutnova a obci Trutnov
Náklady spojené s převodem:
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí a daň z převodu nemovitostí zaplatí 
obě strany společně a nerozdílně

2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu II.1. a II.2. tohoto usnesení
III. u  k  l  á  d  á  

1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,
zajistit zveřejnění záměru směnit pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemek 
ve vlastnictví společnosti MACEJKO s r. o. v k. ú. Poříčí u Trutnova
dle bodu I. tohoto usnesení
termín: 18.05.2009 

2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
návrh na směnu pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemek ve vlastnictví 
společnosti MACEJKO s r. o. v k. ú. Poříčí u Trutnova dle bodu II.
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 18.06.2009



8

USNESENÍ RK/16/594/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
   s prodejem nemovitostí v poptávkovém řízení

budova: 
č. p. 227 stavba technického vybavení na st. p. č. 304
pozemek: 
st. p. č. 304 o výměře 936 m² zastavěná plocha a nádvoří 
se všemi součástmi a příslušenstvím 
v k. ú. a obci Žacléř
Vlastník: Královéhradecký kraj
Cena nemovitostí: 1.900.000 Kč

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,

1. zajistit zveřejnění výzvy k podání nabídek na nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 
dle tohoto usnesení
termín: 30.06.2009 

2. předložit nabídky jednotlivých zájemců o odkoupení nemovitého majetku 
Radě Královéhradeckého kraje
termín: 30.11.2009 

USNESENÍ RK/16/595/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   informaci o neuplatňování valorizace nájemného ve vztahu k oblastním nemocnicím dle přílohy
II. u  k  l  á  d  á  
   JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,

uplatnit zpětně navýšení nájemného dle přílohy,
termín: 31.12.2009 

USNESENÍ RK/16/596/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   dodatek č. 8 ke smlouvě o nájmu ze dne 30.01.2004 mezi Statutárním městem Hradec Králové 

a Královéhradeckým krajem z důvodu zúžení předmětu nájmu, a to vyčleněním nebytových prostor 
v č. p. 700 v ulici Okružní, Hradec Králové o výměře 56,01 m2, které využívá příspěvková organizace 
kraje Středisko amatérské kultury Impuls

II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat dodatek č. 8 k nájemní smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení
termín: 15.06.2009 

USNESENÍ RK/16/597/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. uzavření dodatku č. 5 podnájemní smlouvy na pronájem nemovitostí a nebytových prostor 

v areálu RegioCentra Nový pivovar uzavřené mezi Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje 
a. s. a Královéhradeckým krajem do 31.12.2009



9

2. návrh na převod finančních prostředků na období od 01.04.2009 - 31.12.2009 ve výši 12,8 mil. 
Kč z kap. 12 - správa majetku do kap. 19

II. u  k  l  á  d  á  
1. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit k projednání Radě Královéhradeckého kraje návrh dalšího postupu ve věci užívání 
RegioCentra Nový pivovar
termín: 30.09.2009 

2. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru,
zapracovat v rámci úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje převod finančních prostředků 
ve výši 12,8 mil. Kč z kap. 12 správa majetku do kap. 19
termín: 30.06.2009 

USNESENÍ RK/16/598/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   žádost realitní kanceláře M&M reality holding, a. s., se sídlem Pardubice, Jindřišská 746 o snížení 

kupní ceny a provize sjednané ve Smlouvě o zprostředkování a poskytování služeb souvisejících 
s prodejem nemovitostí Královéhradeckého kraje v k. ú. Zbečník a obci Hronov uzavřené 
mezi Královéhradeckým krajem a realitní kanceláří M&M reality holding, a. s., dne 07.04.2008

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   snížení kupní ceny a provize sjednané ve Smlouvě o zprostředkování a poskytování služeb 

souvisejících s prodejem nemovitostí Královéhradeckého kraje v k. ú. Zbečník uzavřené 
mezi Královéhradeckým krajem a realitní kanceláří M&M reality holding, a. s., IČ 27487768, 
se sídlem Pardubice, Jindřišská 746, dne 07.04.2008, a to takto:
- Kupní cena konečná (včetně provize) : 1.750.000 Kč
- Provize zprostředkovatele (včetně DPH 19 %) : 60.300 Kč,
ostatní podmínky a ujednání shora uvedené smlouvy zůstávají beze změny

III. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

uzavřít a podepsat dodatek č. 2 smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení
termín: 20.05.2009 

USNESENÍ RK/16/599/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. r  e  v  o  k  u  j  e  
   usnesení RK/13/494/2009 ze dne 14.04.2009 takto: 

I. s c h v a l u j e 
vstup Královéhradeckého kraje do práv a povinností Zdravotnického holdingu Královéhradeckého 
kraje a. s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 25997556 vyplývajících mu 
ze smlouvy o dílo uzavřené dne 09.07.2008 ve znění jejích dodatků č. 1, č. 2 a č. 3 se společností 
BAK a. s., se sídlem Vodní 177, 541 01 Trutnov, IČ 25289390, jejímž předmětem je komplexní 
dodávka stavby Dostavba ON Trutnov- Lékárna dle přílohy 
II. u k l á d á
Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,
uzavřít smlouvu o vstupu Královéhradeckého kraje do právního vztahu založeného smlouvou o dílo 
dle bodu I. tohoto usnesení 



10

USNESENÍ RK/16/600/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. r  u  š  í  
   usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/30/1355/2008 ze dne 08. 10.2008
II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

návrh na zrušení usnesení č. ZK/2/64/2008 předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 
termín: 28.05.2009 

USNESENÍ RK/16/601/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   žádost státního podniku Povodí Labe ve věci finanční spoluúčasti Královéhradeckého kraje 

na pořízení Plánu oblasti Horního a středního Labe
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí investiční dotace podniku Povodí Labe, 

státní podnik, ve výši 100.000 Kč na pořízení Plánu oblasti Horního a středního Labe
z rozpočtu kapitoly 02 - životní prostředí a zemědělství

III. u  k  l  á  d  á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
termín: 28.05.2009 

USNESENÍ RK/16/602/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   žádost státního podniku Povodí Labe ve věci finanční spoluúčasti Královéhradeckého kraje 

na protipovodňových opatřeních připravovaných v rámci II. etapy Programu prevence
před povodněmi

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit snížení ostatních běžných výdajů v rozpočtu kap. 

02 – životní prostředí a zemědělství ve výši 1.500.000 Kč vyčleněných na II. etapu programu 
protipovodňových opatření a zvýšení ostatních kapitálových výdajů kap. 02 - životní prostředí 
a zemědělství ve výši 1.500.000 Kč

2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje poskytnutí investiční dotace podniku Povodí Labe, státní 
podnik, ve výši 1.500.000 Kč na realizaci protipovodňových opatření připravovaných Povodím 
Labe, státní podnik, v rámci II. etapy Programu prevence před povodněmi

III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
termín: 28.05.2009 

USNESENÍ RK/16/603/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   poskytnutí investiční dotace ve výši 1.500.000 Kč Městu Rychnov nad Kněžnou na vybudování 

náhradního vodního zdroje namísto zhavarovaných vrtů RK-1 a RK-1A



11

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 

02 - životní prostředí a zemědělství na rok 2009 ve výši 1.500.000 Kč vyčleněných 
na vodohospodářské akce dle vodního zákona a zvýšení investičních dotací obcím ve výši 
1.500.000 Kč

2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí investiční dotace ve výši 
1.500.000 Kč Městu Rychnov nad Kněžnou na vybudování náhradního vodního zdroje namísto 
zhavarovaných vrtů RK-1 a RK-1A

III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
termín: 28.05.2009 

USNESENÍ RK/16/604/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   na základě ustanovení § 42 odst.4 a § 115 odst. 16 č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých 

zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši
236.513 Kč Městu Jičín k úhradě té části nákladů, kterou nelze uložit soukromému subjektu, 
vynaložených na průzkum kontaminovaného území bývalého areálu výrobního družstva VKUS
Jičín, v. d.

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 

02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2009 ve výši 236.513Kč vyčleněných 
na vodohospodářské akce dle vodního zákona a zvýšení neinvestičních dotací obcím ve výši 
236.513 Kč

2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 
236.513 Kč Městu Jičín k úhradě té části nákladů, kterou nelze uložit soukromému subjektu, 
vynaložených na průzkum kontaminovaného území bývalého areálu výrobního družstva 
VKUS Jičín, v. d.

III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
termín: 28.05.2009 

USNESENÍ RK/16/605/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   návrh na rozdělení finanční podpory v rámci grantových, dílčích programů a samostatných projektů 

v oblasti životního prostředí a zemědělství pro rok 2009
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit

1. rozdělení finanční podpory v rámci grantových, dílčích programů a samostatných projektů 
v oblasti životního prostředí a zemědělství dle přílohy č. 1

2. snížení běžných výdajů kapitoly 13 určených na grantové, dílčí programy a samostatné projekty 
pro životní prostředí a zemědělství o částku 9.000.000 Kč

3. zvýšení běžných výdajů na grantové, dílčí programy a samostatné projekty v kap. 02 – životní 
prostředí a zemědělství o částku 4.835.000 Kč a zvýšení kapitálových výdajů na grantové, dílčí 
programy a samostatné projekty o částku 4.165.000 Kč dle přílohy č. 1



12

III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
termín: 28.05.2009 

USNESENÍ RK/16/606/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit

1. snížení ostatních běžných výdajů rozpočtu kapitoly 02 - životní prostředí a zemědělství 
na rok 2009 o částku 750.000 Kč a zvýšení neinvestiční dotace obcím o stejnou částku

2. poskytnutí neinvestičních dotací obcím v celkové výši 750.000 Kč vítězným obcím v soutěži 
Čistá obec 2008 z rozpočtu kapitoly 02 - životní prostředí a zemědělství na rozvoj systému 
odpadového hospodářství dle důvodové zprávy

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
termín: 28.05.2009 

USNESENÍ RK/16/607/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   převzetí záštity Rady Královéhradeckého kraje nad akcí Královéhradecké dožínky 2009

a povoluje užívání znaku kraje. Znak bude použit v tištěných materiálech (pozvánka, plakáty, inzerce 
v médiích) v době od května do září 2009

USNESENÍ RK/16/608/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
1. oznámení záměru Slévárna Nový Bydžov 

Umístění záměru:
- město: Nový Bydžov 
- katastrální území: Zábědov

2. oznámení záměru Silnice I/16 Horka u Staré Paky
Umístění záměru: 
- Liberecký kraj: obec Horka u Staré Paky, Čistá u Horek, Levínská Olešnice, Studenec 
- Královéhradecký kraj: obec Vidochov, Dolní Kalná

3. oznámení záměru Soubor staveb, SZ sektor zóny Aldis, Hradec Králové 
Umístění záměru:
- město: Hradec Králové 
- katastrální území: Hradec Králové, Věkoše

4. oznámení záměru Sběr a demontáž autovraků 
Umístění záměru: 
- obec: Holohlavy 
- katastrální území: Holohlavy

II. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství



13

III. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s obsahem předloženého oznámení záměru Slévárna Nový Bydžov. Oznámení bylo zpracováno 

v rozsahu přílohy č. 4. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů.
2. s obsahem předloženého oznámení záměru Silnice I/16 Horka u Staré Paky. Oznámení 

bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 4. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných 
negativních vlivů.

3. s obsahem předloženého oznámení záměru Soubor staveb, SZ sektor zóny Aldis, Hradec Králové. 
Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů.

4. s obsahem předloženého oznámení záměru Sběr a demontáž autovraků. Oznámení 
bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných 
negativních vlivů.

USNESENÍ RK/16/609/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  v  á  d  í  
   na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. Z/11/683/2006 

následující rozpočtové opatření:
úpravu a zapojení státních účelových dotací odvětví školství do rozpočtu pro rok 2009 dle důvodové 
zprávy a tabulkové přílohy

II. u  k  l  á  d  á  
   PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit informaci o provedeném rozpočtovém opatření Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
na vědomí
termín: 28.05.2009

USNESENÍ RK/16/610/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   prominutí odvodu finančních prostředků za porušení rozpočtové kázně u Obchodní akademie, 

Trutnov, Malé náměstí 158, ve výši 12.150 Kč z důvodu zmírnění tvrdosti zákona dle § 22 odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

II. u  k  l  á  d  á  
   PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství,

informovat ředitele příspěvkové organizace o výsledku pojednání
termín: 05.06.2009 

USNESENÍ RK/16/611/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  t  a  n  o  v  u  j  e  
   výši mimořádných odměn ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem 

z prostředků Rozvojového programu MŠMT podle materiálu č.j.: 24 130/2008/26
II. u  k  l  á  d  á  
   PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství,

zabezpečit realizaci dle přijatého usnesení v bodě I.
termín: 29.05.2009 



14

USNESENÍ RK/16/612/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   výsledek veřejné zakázky na stavební práce v režimu zjednodušeného podlimitního řízení na akci 

Rekonstrukce sociálního zařízení - Jiráskovo gymnázium, Náchod, za podmínek stanovených
v ustanovení § 38 a dalších zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve znění pozdějších 
předpisů a Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. výsledek zadávacího řízení veřejné zakázky na dodavatele stavebních prací na akci -

Rekonstrukce sociálního zařízení, dle důvodové zprávy
2. výběrovým řízením byl vybrán dodavatel stavebních prací INEX CS, a. s., Náchod, Wiesnerova 

1835, Náchod, jejíž nabídka byla vyhodnocena jako nejvýhodnější (nabídková cena vč. DPH 
činí 6.898.244 Kč)

III. u  k  l  á  d  á  
   PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství,

informovat ředitele školy o přijatém usnesení
termín: 15.05.2009 

USNESENÍ RK/16/613/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. Ukončení prací a vyřazení projektu Centrum odborného vzdělávání v zemědělství - výstavba 

a provoz bioplynové stanice na Školním statku v Hořicích
2. Vyřazení projektu Snížení energetické spotřeby budov školy ve Střední škole propagační tvorby 

a polygrafie, Velké Poříčí, Náchodská 285
3. Zařazení projektu Zateplení budovy Obchodní akademie Trutnov, Malé náměstí 158 do skupiny 

projektů, které se připravují k podání na výzvu v roce 2009
4. přípravu a podání žádosti na prodloužení termínu a změnu postupu v realizaci v rámci projektu 

Zateplení budov SUPŠ HNN ve Střední uměleckoprůmyslové škole hudebních nástrojů 
a nábytku, Hradec Králové, 17. listopadu 1202 a následné zahájení jednání se Státním fondem 
životního prostředí

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změny podle odstavce I.
III. u  k  l  á  d  á  

1. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání a schválení materiál dle bodu III.
termín: 28.05.2009 

USNESENÍ RK/16/614/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   informaci o Hrách IV. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2010 (dále ODM 2010)
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje

1. schválit účast Královéhradeckého kraje na ODM 2010
2. pověřit odbor školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje ve spolupráci s ostatními odbory 

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje zajištěním všech kroků souvisejících s přípravou 
a organizací účasti Královéhradeckého kraje na ODM 2010



15

III. u  k  l  á  d  á  
   PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání a schválení materiál 
dle bodu II.
termín: 28.05.2009 

USNESENÍ RK/16/615/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. j  m  e  n  u  j  e  
   Mgr. Petra Novotného od 01.08.2009 ředitelem Základní školy, Jičín, Soudná 12
II. u  k  l  á  d  á  
   PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,

zajistit vydání jmenovacího dekretu
termín: 12.06.2009 

USNESENÍ RK/16/616/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. j  m  e  n  u  j  e  
  PaedDr. Pavla Jankovského od 17.08.2009 ředitelem Střední odborné školy a Středního odborného 

učiliště, Hradec Králové Hradební 1029
II. u  k  l  á  d  á  
   PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,

zajistit vyhotovení jmenovacího dekretu
termín: 31.07.2009 

USNESENÍ RK/16/617/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. j  m  e  n  u  j  e  
   paní Mgr. Jitku Kočišovou od 01.08.2009 ředitelkou Střední školy řemeslné, Jaroměř, 

Studničkova 260                                                    
II. u  k  l  á  d  á  
   PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,

zajistit vyhotovení jmenovacího dekretu 
termín: 31.07.2009 

USNESENÍ RK/16/618/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. j  m  e  n  u  j  e  
   členem školské rady za zřizovatele ve Střední škole řemeslné, Jaroměř, Studničkova 260 pana Rudolfa 

Poláka, zastupitele Královéhradeckého kraje
II. u  k  l  á  d  á  
   PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství,

zajistit vydání jmenovacího dekretu
termín: 31.05.2009 



16

USNESENÍ RK/16/619/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
   s dodatkem č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší odborná škola stavební 

a Střední průmyslová škola stavební arch. Jana Letzela, Náchod, Pražská 931; s dodatkem č. 3 
zřizovací listiny příspěvkové organizace Pedagogicko-psychologická poradna, Náchod, Smiřických 
1237; s dodatkem č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola, Jaroměř, Komenského 
9 dle důvodové zprávy

II. u  k  l  á  d  á  
   PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,

předložit dodatky zřizovacích listin ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje
termín: 28.05.2009 

USNESENÍ RK/16/620/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. se změnami financování jmenovitých akcí v rámci schváleného limitu odvětví podle požadavku 

z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2009 - III. část pro odvětví kultury 
(kapitola 50/2009)

2. se zařazením nových akcí podle požadavku odvětví z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v roce 2009 - III. část pro odvětví kultury (kapitola 50/2009)

II. u  k  l  á  d  á  
   PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit změny financování jmenovitých akcí a zařazení nových akcí v rámci schváleného limitu 
v odvětví kultury z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2009 - III. část
k projednání a schválení na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
termín: 28.05.2009 

USNESENÍ RK/16/621/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. se snížením rozpočtu běžných výdajů na grantové a dílčí programy a samostatné projekty 

u kapitoly 13 - evropská integrace v odvětví kultury o částku 10.280 tisíc Kč a současně 
s převedením těchto prostředků určených na financování grantových a dílčích programů 
v roce 2009 do kapitoly 16 - kultura

2. s rozdělením neinvestičních dotací z ostatních běžných výdajů kapitoly 16 - kultura určených 
na obnovu kulturních památek dle přílohy č. 6 usnesení, za současného snížení rozpočtu ostatních 
běžných výdajů o 2.700 tisíc Kč a zvýšení neinvestičních transferů obcím o stejnou částku

3. s rozdělením neinvestičních dotací z grantového programu KPG012009 - Podpora 
a rozvoj profesionálních i neprofesionálních kulturních aktivit dle přílohy č. 1 usnesení

4. s rozdělením neinvestičních dotací z grantového programu KPG022009 - Obnova památkového 
fondu na území Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 usnesení

5. s rozdělením neinvestičních dotací z grantového programu KPG032009 - Podpora publikační 
činnosti a literatury dle přílohy č. 3 usnesení

6. s rozdělením neinvestičních dotací z grantového programu KPG042009 - Obnova historických 
varhan dle přílohy č. 4 usnesení

7. s rozdělením neinvestičních dotací z grantového programu KPG052009 - Podpora nemovitých 
objektů historické hodnoty a umělecko-řemeslných děl, která nejsou kulturní památkou 



17

a nenacházejí se na území památkové rezervace, památkové zóny a památkového ochranného 
pásma dle přílohy č. 5 usnesení

II. u  k  l  á  d  á  
1. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje
termín: 28.05.2009 

USNESENÍ RK/16/622/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   návrh platového výměru ředitelky Střediska amatérské kultury Impuls se zpětnou účinností 

od 01.04.2009 dle přílohy usnesení
II. u  k  l  á  d  á  
   Mgr.A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury,

zajistit realizaci přijatého usnesení
termín: 29.05.2009 

USNESENÍ RK/16/623/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změny financování jmenovitých akcí odvětví sociální 

věci v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví 
sociální věci v roce 2009. U akce SV/07/636 – Rekonstrukce a modernizace hlavního objektu 
ÚSP Chotělice – 3. etapa – vestavba podkroví, střešní plášť, snížení limitu investičních transferů 
o částku 1.500,0 tis Kč. U akce SV/08/618 – Rekonstrukce budovy č. p. 506 Domova pro seniory 
Vrchlabí, zvýšení limitu investičních transferů o 1.500,0 tis. Kč – dle přílohy usnesení  (viz důvodová 
zpráva)

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín: 28.05.2009 

USNESENÍ RK/16/624/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   upravené plány finančních fondů 3 příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 2009 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1
II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví,

informovat ředitele 3 příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí o přijatém usnesení 
termín: 31.05.2009 



18

USNESENÍ RK/16/625/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit opravený výsledek hospodaření příspěvkové 

organizace Domov důchodců a Ústav sociální péče Česká Skalice za rok 2008 a jeho rozdělení 
do peněžních fondů dle důvodové zprávy a přílohy č. 1

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 28.05.2009 

USNESENÍ RK/16/626/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. zařazení nové akce SV/09/601 Nákup hydraulické vany - Domovu důchodců Albrechtice 

nad Orlicí, k financování z Fondu rozvoje a reprodukce – odvětví sociální věci, ve výši 
200 tis. Kč investičních transferů, v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci v roce 2009, a to snížením nerozdělené rezervy 
odvětví (určené na nepředvídané havarijní stavy) o 200 tis. Kč, dle přílohy usnesení č. 1  (viz 
důvodová zpráva)

2. aktualizovaný plán investic a oprav Domova důchodců Albrechtice nad Orlicí, v němž 
je zapracováno spolufinancování Nákupu hydraulické vany z vlastních prostředků – investičního 
fondu organizace. Použití investičního fondu zůstává ve stejné výši, jako původně schválený plán, 
avšak na jiný účel (viz příloha č. 2 a důvodová zpráva)

II. u  k  l  á  d  á  
1. Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví,

informovat ředitele Domova důchodců Albrechtice nad Orlicí o přijatém usnesení 
termín: 28.05.2009 

2. Ing. Josefu Táborskému, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I. 1. a přílohy usnesení č. 1 do druhé změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2009
termín: 18.06.2009 

USNESENÍ RK/16/627/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. j  m  e  n  u  j  e  
   Ing. Miroslava Uchytila členem Komise Rady Královéhradeckého kraje pro občany se zdravotním 

postižením
II. u  k  l  á  d  á  
   JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce krajského úřadu,

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 27.05.2009 



19

USNESENÍ RK/16/628/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Poskytování 

sociálních služeb: Azylové domy – osoby bez přístřeší dle Přílohy č. 1
II. r  o  z  h  o  d  l  a  

1. o zrušení části veřejné zakázky, a to v rozsahu: dílčí část 3. Poskytování sociálních služeb: 
Azylové domy – osoby bez přístřeší dle Přílohy č. 2

2. o výběru uchazečů, kteří jako jediní podali nabídku k dalším jednotlivým částem veřejné zakázky 
a splnili veškeré požadavky zadavatele dle Přílohy č. 3
a) Dílčí část 1. - Broumov pro region Broumovsko 

Diakonie Broumov 
IČ: 49289977 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 11.822.100 Kč

b) Dílčí část 2. – Hradec Králové pro region Královéhradecko 
Oblastní charita Hradec Králové 
IČ: 45979855 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 7.533.755 Kč

c) Dílčí část 4. – Úpice pro region Trutnovsko 
Diakonie Broumov 
IČ: 49289977 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 7.881.400 Kč

3. o pověření vybraných uchazečů závazkem veřejné služby spočívajícím v poskytování služeb 
obecného hospodářského zájmu - zabezpečení služeb sociální prevence bez úhrady, případně 
za úhradu ve stanovené maximální výši pro cílovou skupinu na dobu do 30.06.2012

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   uzavření smluv o zajištění poskytování sociálních služeb ve vybraných území s vítěznými uchazeči 

dle Přílohy č. 4
IV. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o zrušení 
zadávacího řízení, Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvy 
s vítěznými uchazeči
termín: 13.06.2009 

USNESENÍ RK/16/629/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Poskytování 

sociálních služeb: Azylové domy – rodiny s dítětem/dětmi dle Přílohy č. 1
II. r  o  z  h  o  d  l  a  

1. o výběru uchazečů, kteří jako jediní podali nabídku k dalším jednotlivým částem veřejné zakázky 
a splnili veškeré požadavky zadavatele dle Přílohy č. 2
Dílčí část 1. - Hradec Králové pro region Královéhradecko 
Oblastní charita Hradec Králové 
IČ: 45979855 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 15.110. 677 Kč
Dílčí část 2. – Náchod pro region Náchodsko 
Farní charita Náchod 
IČ: 46524282 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 12.884.186 Kč



20

Dílčí část 3. – Trutnov pro region Trutnovsko 
Most k životu 
IČ: 25915720 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 5.041.278 Kč

2. o pověření vybraných uchazečů závazkem veřejné služby spočívajícím v poskytování služeb 
obecného hospodářského zájmu - zabezpečení služeb sociální prevence bez úhrady, případně 
za úhradu ve stanovené maximální výši pro cílovou skupinu na dobu do 30.06.2012

III. s c  h  v  a  l  u  j  e  
   uzavření smluv o zajištění poskytování sociálních služeb ve vybraných území s vítěznými uchazeči 

dle Přílohy č. 3
IV. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky a smlouvy s vítěznými uchazeči.
termín: 13.06.2009 

USNESENÍ RK/16/630/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Poskytování 

sociálních služeb: Domy na půl cesty – osoby opouštějící zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné 
výchovy dle Přílohy č. 1

II. r  o  z  h  o  d  l  a  
1. o zrušení části veřejné zakázky, a to v rozsahu: dílčí část 1. Poskytování sociálních služeb: Domy 

na půl cesty – osoby opouštějící zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy 
dle Přílohy č. 2

2. o výběru uchazečů, kteří jako jediní podali nabídku k dalším jednotlivým částem veřejné zakázky 
a splnili veškeré požadavky zadavatele dle Přílohy č. 3
Dílčí část 2. - Náchod pro region Náchodsko 
Farní charita Náchod 
IČ: 46524282 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 5.775.675 Kč 

3. o pověření vybraného uchazeče závazkem veřejné služby spočívajícím v poskytování služeb 
obecného hospodářského zájmu - zabezpečení služeb sociální prevence bez úhrady, případně 
za úhradu ve stanovené maximální výši pro cílovou skupinu na dobu do 30.06.2012

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociální služby ve vybraném území s vítězným uchazečem 

dle Přílohy č. 4
IV. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o zrušení 
zadávacího řízení, Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu s vítěznými 
uchazeči.
termín: 13.06.2009 

USNESENÍ RK/16/631/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Poskytování 

sociálních služeb: Kontaktní centra – osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách 
dle Přílohy č. 1



21

II. r  o  z  h  o  d  l  a  
1. o vyloučení uchazeče z dílčí části 2., Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 

IČ: 00195201 dle Přílohy č. 2
2. o zrušení části veřejné zakázky, a to v rozsahu: dílčí část 2. Poskytování sociálních služeb: 

Kontaktní centra – osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách dle Přílohy č. 3
3. o výběru uchazečů, kteří jako jediní podali nabídku k dalším jednotlivým částem veřejné zakázky 

a splnili veškeré požadavky zadavatele dle Přílohy č. 4
Dílčí část 1. - Hradec Králové pro region Královéhradecko 
Laxus o. s.
IČ: 62695487 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 10.116.002 Kč

4. o pověření vybraného uchazeče závazkem veřejné služby spočívajícím v poskytování služeb 
obecného hospodářského zájmu - zabezpečení služeb sociální prevence bez úhrady, případně 
za úhradu ve stanovené maximální výši pro cílovou skupinu na dobu do 30.06.2012

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociální služby ve vybraném území s vítězným uchazečem 

dle Přílohy č. 5
IV. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele 
o vyloučení uchazeče, Rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení, Rozhodnutí zadavatele 
o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu s vítězným uchazečem.
termín: 13.06.2009 

USNESENÍ RK/16/632/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Poskytování 

sociálních služeb: Intervenční centra – oběti domácího násilí dle Přílohy č. 1
II. r  o z  h  o  d  l  a  

1. o výběru uchazeče, který jako jediný podal nabídku a splnil veškeré požadavky zadavatele 
dle Přílohy č. 2
Oblastní charita Hradec Králové 
IČ: 45979855 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 6.667.200 Kč

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   uzavření Smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb ve vybraném území s vítězným 

uchazečem dle Přílohy č. 3
IV. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky a smlouvu s vítězným uchazečem
termín: 13.06.2009 

USNESENÍ RK/16/633/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Poskytování 

sociálních služeb: Nízkoprahová denní centra – osoby bez přístřeší dle Přílohy č. 1



22

II. r  o  z  h  o  d  l  a  
1. o výběru uchazeče, který jako jediný podal nabídku a splnil veškeré požadavky zadavatele 

dle Přílohy č. 2
Oblastní charita Hradec Králové 
IČ: 45979855 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 3.003.400 Kč

2. o pověření vybraného uchazeče závazkem veřejné služby spočívajícím v poskytování služeb 
obecného hospodářského zájmu - zabezpečení služeb sociální prevence bez úhrady, případně 
za úhradu ve stanovené maximální výši pro cílovou skupinu na dobu do 30.06.2012

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   uzavření smluv o zajištění poskytování sociálních služeb ve vybraném území s vítězným uchazečem 

dle Přílohy č. 3
IV. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky a smlouvu s vítězným uchazečem
termín: 13.06.2009 

USNESENÍ RK/16/634/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Poskytování 

sociálních služeb: Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež – děti, mládež a mladí dospělí ohrožené 
společensky nežádoucími jevy dle Přílohy č. 1

II. r  o  z  h  o  d  l  a  
1. o vyloučení uchazeče z dílčí části 9., Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 

IČ: 00195201 dle Přílohy č. 2
2. o zrušení části veřejné zakázky, a to v rozsahu: dílčí část 2., dílčí část 7. a dílčí část 

9, Poskytování sociálních služeb: Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež – děti, mládež a mladí 
dospělí ohrožené společensky nežádoucími jevy dle Přílohy č. 3

3. o výběru uchazečů, kteří jako jediní podali nabídku k dalším jednotlivým částem veřejné zakázky 
a splnili veškeré požadavky zadavatele dle Přílohy č. 4
Dílčí část 1. - Broumov pro region Broumovsko 
Občanské sdružení dětí a mládeže Začít spolu 
IČ: 68208944 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 4.041.049 Kč
Dílčí část 3. – Hradec Králové - Malšovice 
Prostor Pro, o. s.
IČ: 70155577 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 7.704.000 Kč
Dílčí část 4. – Hradec Králové – Moravské Předměstí 
Občanské sdružení Salinger 
IČ: 67440185 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 8.100.450 Kč
Dílčí část 5. – Jaroměř pro region Jaroměřsko 
Diakonie ČCE – středisko Milíčův Dům
IČ: 46503561 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 2.694.033 Kč
Dílčí část 6. – Jičín pro region Jičínsko 
Oblastní charita Jičín 
IČ: 73633755 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 4.696.000 Kč



23

Dílčí část 8. – Nové Město nad Metují pro region Novoměstsko 
Město Nové Město nad Metují 
IČ: 272876 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 6.735.081 Kč

4. o pověření vybraných uchazečů závazkem veřejné služby spočívajícím v poskytování služeb 
obecného hospodářského zájmu - zabezpečení služeb sociální prevence bez úhrady, případně 
za úhradu ve stanovené maximální výši pro cílovou skupinu na dobu do 30.06.2012

III. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele 
o vyloučení uchazeče, Rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení, Rozhodnutí zadavatele 
o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu s vítěznými uchazeči dle Přílohy č. 5.
termín: 13.06.2009 

USNESENÍ RK/16/635/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Poskytování 

sociálních služeb: Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež – děti, mládež a mladí dospělí ohrožené 
společensky nežádoucími jevy dle Přílohy č. 1

II. r  o  z  h  o  d  l  a  
1. o vyloučení uchazeče z dílčí části 1., Oblastní charita Jičín, IČ: 73633755 dle Přílohy č. 2
2. o zrušení části veřejné zakázky, a to v rozsahu: dílčí část 1. Poskytování sociálních služeb: 

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež – děti, mládež a mladí dospělí ohrožené společensky 
nežádoucími jevy dle Přílohy č. 3

3. o výběru uchazečů, kteří jako jediní podali nabídku k dalším jednotlivým částem veřejné zakázky 
a splnili veškeré požadavky zadavatele dle Přílohy č. 4
Dílčí část 2. - Nový Bydžov pro region Novobydžovsko 
Duha o. p. s. 
IČ: 25999150 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 2.084.333 Kč
Dílčí část 3. – Rychnov nad Kněžnou pro region Rychnovsko 
OD5K10, o. s.
IČ: 22690361 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 2.082.567 Kč

4. o pověření vybraných uchazečů závazkem veřejné služby spočívajícím v poskytování služeb 
obecného hospodářského zájmu - zabezpečení služeb sociální prevence bez úhrady, případně 
za úhradu ve stanovené maximální výši pro cílovou skupinu na dobu do 31.05.2012

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   uzavření smluv o zajištění poskytování sociálních služeb ve vybraných území s vítěznými uchazeči 

dle Přílohy č. 5
IV. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele 
o vyloučení uchazeče, Rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení, Rozhodnutí zadavatele 
o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvy s vítěznými uchazeči
termín: 13.06.2009 



24

USNESENÍ RK/16/636/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Poskytování 

sociálních služeb: Služby následné péče – osoby s chronickým duševním onemocněním dle Přílohy 
č. 1

II. r  o  z  h  o  d  l  a  
1. o výběru uchazečů, kteří jako jediní podali nabídku k dalším jednotlivým částem veřejné zakázky 

a splnili veškeré požadavky zadavatele dle Přílohy č. 2
Dílčí část 1. - Hradec Králové pro region Královéhradecko 
Péče o duševní zdraví – region Pardubice o. s.
IČ: 64242218 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 4.305.017 Kč
Dílčí část 2. - Jičín pro region Jičínsko 
Péče o duševní zdraví – region Pardubice o. s.
IČ: 64242218 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 3.703.700 Kč
Dílčí část 3. - Rychnov nad Kněžnou pro region Rychnovsko 
Péče o duševní zdraví – region Pardubice o. s.
IČ: 64242218 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 3.703.700 Kč

2. o pověření vybraných uchazečů závazkem veřejné služby spočívajícím v poskytování služeb 
obecného hospodářského zájmu - zabezpečení služeb sociální prevence bez úhrady, případně 
za úhradu ve stanovené maximální výši pro cílovou skupinu na dobu do 30.06.2012

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   uzavření Smlouvy o zajištění sociálních služeb ve vybraném území s vítězným uchazečem dle Přílohy 

č. 3
IV. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky a smlouvy s vítěznými uchazeči.
termín: 13.06.2009 

USNESENÍ RK/16/637/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Poskytování 

sociálních služeb: Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi – děti, mládež a mladí dospělí 
ohrožené společensky nežádoucími jevy dle Přílohy č. 1

II. r  o  z  h  o  d  l  a  
1. o výběru uchazeče, který jako jediný podal nabídku a splnil veškeré požadavky zadavatele 

dle Přílohy č. 2
Občanské sdružení Salinger 
IČ: 67440185 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 6.204.565 Kč 

2. o pověření vybraného uchazeče závazkem veřejné služby spočívajícím v poskytování služeb 
obecného hospodářského zájmu - zabezpečení služeb sociální prevence bez úhrady, případně 
za úhradu ve stanovené maximální výši pro cílovou skupinu na dobu do 30.06.2012

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   uzavření Smlouvy o zajištění sociálních služeb ve vybraném území s vítězným uchazečem 

dle Přílohy č. 3



25

IV. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky a smlouvu s vítězným uchazečem
termín: 13.06.2009 

USNESENÍ RK/16/638/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Poskytování 

sociálních služeb: Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi – osoby žijící v sociálně 
vyloučených komunitách dle Přílohy č. 1

II. r  o  z  h  o  d  l  a  
1. o vyloučení uchazeče z dílčí části 3., Občanské sdružení SOUŽITÍ – JAROMĚŘ, IČ: 26641704 

dle Přílohy č. 2
2. o zrušení části veřejné zakázky, a to v rozsahu: dílčí část 3. Poskytování sociálních služeb: 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi – osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách 
dle Přílohy č. 3

3. o výběru uchazečů, kteří jako jediní podali nabídku k dalším jednotlivým částem veřejné zakázky 
a splnili veškeré požadavky zadavatele dle Přílohy č. 4
Dílčí část 1. - Hradec Králové – Pražské Předměstí 
Občanské sdružení Salinger 
IČ: 67440185 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 5.429.158 Kč
Dílčí část 2. - Hradec Králové – Slezské Předměstí 
Občanské sdružení Salinger 
IČ: 67440185 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 11.144.062 Kč

4. o pověření vybraných uchazečů závazkem veřejné služby spočívajícím v poskytování služeb 
obecného hospodářského zájmu - zabezpečení služeb sociální prevence bez úhrady, případně 
za úhradu ve stanovené maximální výši pro cílovou skupinu na dobu do 30.06.2012

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   uzavření smlouvy o zajištění poskytování sociální služby ve vybraném území s vítězným uchazečem 

dle Přílohy č. 5
IV. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele 
o vyloučení uchazeče, Rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení, Rozhodnutí zadavatele 
o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu s vítězným uchazečem
termín: 13.06.2009 

USNESENÍ RK/16/639/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Poskytování 

sociálních služeb: Sociálně aktivizační služby – rodiny s dítětem/dětmi dle Přílohy č. 1
II. r  o  z  h  o  d  l  a  

1. o výběru uchazečů, kteří jako jediní podali nabídku k dalším jednotlivým částem veřejné zakázky 
a splnili veškeré požadavky zadavatele dle Přílohy č. 2



26

Dílčí část 1. - Královéhradecký kraj
Občanské sdružení Salinger 
IČ: 67440185 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 6.441.899 Kč
Dílčí část 2. - Rychnov nad Kněžnou pro region Rychnovsko 
Občanské sdružení rodičů a přátel dětí s handicapem ORION 
IČ: 68246901 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 6.210.000 Kč

2. o pověření vybraných uchazečů závazkem veřejné služby spočívajícím v poskytování služeb 
obecného hospodářského zájmu - zabezpečení služeb sociální prevence bez úhrady, případně 
za úhradu ve stanovené maximální výši pro cílovou skupinu na dobu do 30.06.2012

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   uzavření Smlouvy o zajištění sociálních služeb ve vybraném území s vítězným uchazečem dle Přílohy 

č. 3
IV. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky a smlouvu s vítěznými uchazeči.
termín: 13.06.2009 

USNESENÍ RK/16/640/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Poskytování 

sociálních služeb: Terénní programy – děti, mládež a mladí dospělí ohrožené společensky 
nežádoucími jevy dle Přílohy č. 1

II. r  o  z  h  o  d  l  a  
1. o výběru uchazeče, který jako jediný podal nabídku a splnil veškeré požadavky zadavatele 

dle Přílohy č. 2
Prostor Pro, o. s.
IČ: 70155577 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 4.171.750 Kč 

2. o pověření vybraného uchazeče závazkem veřejné služby spočívajícím v poskytování služeb 
obecného hospodářského zájmu - zabezpečení služeb sociální prevence bez úhrady, případně 
za úhradu ve stanovené maximální výši pro cílovou skupinu na dobu do 30.06.2012

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   uzavření Smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb ve vybraném území s vítězným 

uchazečem dle Přílohy č. 3
IV. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky a smlouvu s vítězným uchazečem.
termín: 13.06.2009 

USNESENÍ RK/16/641/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Poskytování 

sociálních služeb: Terénní programy – osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách 
dle Přílohy č. 1



27

II. r  o  z  h  o  d  l  a  
1. o vyloučení uchazeče z dílčí části 2., Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 

IČ: 00195201 dle Přílohy č. 2
2. o výběru uchazečů, kteří podali nabídku k příslušným jednotlivým částem veřejné zakázky 

a splnili veškeré požadavky zadavatele dle Přílohy č. 3
Dílčí část 1. - Královéhradecký kraj
Laxus o. s.
IČ: 62695487 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 9.485.623 Kč 
Dílčí část 2. – Trutnov pro region Trutnovsko 
Laxus o. s.
IČ: 62695487 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 925.427 Kč 

3. o pověření vybraných uchazečů závazkem veřejné služby spočívajícím v poskytování služeb 
obecného hospodářského zájmu - zabezpečení služeb sociální prevence bez úhrady, případně 
za úhradu ve stanovené maximální výši pro cílovou skupinu na dobu do 30.06.2012

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   uzavření Smlouvy o zajištění sociální služby s vítěznými uchazeči blíže specifikující povahu, rozsah 

a podmínky závazku veřejné služby dle Přílohy č. 4
IV. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele 
o vyloučení uchazeče, Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu 
s vítěznými uchazeči.
termín: 13.06.2009 

USNESENÍ RK/16/642/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Poskytování 

sociálních služeb: Sociální rehabilitace – osoby bez přístřeší dle Přílohy č. 1
II. r  o  z  h  o  d  l  a  

1. o vyloučení uchazeče z dílčí části 2., Diakonie Broumov IČ: 49289977 dle Přílohy č. 2
2. o zrušení části veřejné zakázky, a to v rozsahu: dílčí část 2. a dílčí část 3., Poskytování sociálních 

služeb: Sociální rehabilitace – osoby bez přístřeší dle Přílohy č. 3
3. o výběru uchazečů, kteří jako jediní podali nabídku k dalším jednotlivým částem veřejné zakázky 

a splnili veškeré požadavky zadavatele dle Přílohy č. 4
Dílčí část 1. - Hradec Králové pro region Královéhradecko 
Oblastní charita Hradec Králové 
IČ: 45979855 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 3.879.960 Kč

4. o pověření vybraného uchazeče závazkem veřejné služby spočívajícím v poskytování služeb 
obecného hospodářského zájmu - zabezpečení služeb sociální prevence bez úhrady, případně 
za úhradu ve stanovené maximální výši pro cílovou skupinu na dobu do 30.06.2012

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   uzavření Smlouvy o zajištění sociální služby s vítězným uchazečem blíže specifikující povahu, 

rozsah a podmínky závazku veřejné služby dle Přílohy č. 5
IV. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o vyloučení 
uchazeče, Rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení, Rozhodnutí zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky a smlouvu s vítězným uchazečem.
termín: 13.06.2009 



28

USNESENÍ RK/16/643/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Poskytování 

sociálních služeb: Sociální rehabilitace – osoby s mentálním postižením dle Přílohy č. 1
II. r  o  z  h  o  d  l  a  

1. o výběru uchazečů, kteří jako jediní podali nabídku k dalším jednotlivým částem veřejné zakázky 
a splnili veškeré požadavky zadavatele dle Přílohy č. 2
Dílčí část 1. - Hradec Králové pro region Královéhradecko 
Skok do života, o. p. s. 
IČ: 27521753 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 6.236.833 Kč
Dílčí část 2. - Rychnov nad Kněžnou pro region Rychnovsko 
PFERDA – sdružení pro všestranný rozvoj osob s mentálním postižením 
IČ: 26657431 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 6.104.367 Kč
Dílčí část 3. - Rychnov nad Kněžnou pro region Rychnovsko (s minimální kapacitou 6 uživatelů 
ročně) 
PFERDA – sdružení pro všestranný rozvoj osob s mentálním postižením 
IČ: 26657431 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 1.822.000 Kč

2. o pověření vybraných uchazečů závazkem veřejné služby spočívajícím v poskytování služeb 
obecného hospodářského zájmu - zabezpečení služeb sociální prevence bez úhrady, případně 
za úhradu ve stanovené maximální výši pro cílovou skupinu na dobu do 30.06.2012

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   uzavření Smlouvy o zajištění sociální služby s vítěznými uchazeči blíže specifikující povahu, rozsah 

a podmínky závazku veřejné služby dle Přílohy č. 3
IV. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky a smlouvu s vítěznými uchazeči dle Přílohy č.3.
termín: 13.06.2009 

USNESENÍ RK/16/644/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Poskytování 

sociálních služeb: Sociální rehabilitace – osoby s tělesným postižením dle Přílohy č. 1
II. r  o  z  h  o  d  l  a  

1. o výběru uchazeče, který jako jediný podal nabídku a splnil veškeré požadavky zadavatele 
dle Přílohy č. 2
Život bez bariér, o. s.
IČ: 26652561 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 5.733.410 Kč

2. o pověření vybraného uchazeče závazkem veřejné služby spočívajícím v poskytování služeb 
obecného hospodářského zájmu - zabezpečení služeb sociální prevence bez úhrady, případně 
za úhradu ve stanovené maximální výši pro cílovou skupinu na dobu do 30.06.2012

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   uzavření Smlouvy o zajištění sociální služby s vítězným uchazečem blíže specifikující povahu, rozsah 

a podmínky závazku veřejné služby dle Přílohy č. 3



29

IV. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky a smlouvu s vítězným uchazečem.
termín: 13.06.2009 

USNESENÍ RK/16/645/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Poskytování 

sociálních služeb: Sociální rehabilitace – osoby se zrakovým postižením dle Přílohy č. 1
II. r  o  z  h  o  d  l  a  

1. o vyloučení uchazeče z dílčí části 2., TyfloServis o. p. s. IČ: 26200481 dle Přílohy č. 2
2. o zrušení veřejné zakázky v plném rozsahu v souladu s ust. § 84 odst. 3 písm. b) ZVZ.

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   zrušení veřejné zakázky v souladu s ust. § 84 odst. 3 písm. b) ZVZ.
IV. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o zrušení 
zadávacího řízení, Rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazeče
termín: 13.06.2009 

USNESENÍ RK/16/646/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Poskytování 

sociálních služeb: Sociální rehabilitace – osoby s duševní nemocí dle Přílohy č. 1
II. r  o  z  h  o  d  l  a  

1. o výběru uchazečů, kteří jako jediní podali nabídku k dalším jednotlivým částem veřejné zakázky 
a splnili veškeré požadavky zadavatele dle Přílohy č. 2
Dílčí část 1. - Hradec Králové pro region Královéhradecko 
Péče o duševní zdraví – region Pardubice o. s.
IČ: 64242218 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 2.420.500 Kč
Dílčí část 2. - Jičín pro region Jičínsko 
Péče o duševní zdraví – region Pardubice o. s.
IČ: 64242218 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 2.420.500 Kč
Dílčí část 3. - Rychnov nad Kněžnou pro region Rychnovsko 
Péče o duševní zdraví – region Pardubice o. s.
IČ: 64242218 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 2.420.500 Kč

2. o pověření vybraných uchazečů závazkem veřejné služby spočívajícím v poskytování služeb 
obecného hospodářského zájmu - zabezpečení služeb sociální prevence bez úhrady, případně 
za úhradu ve stanovené maximální výši pro cílovou skupinu na dobu do 30.06.2012

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   uzavření Smlouvy o zajištění sociálních služeb ve vybraném území s vítězným uchazečem dle Přílohy 

č. 3



30

IV. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky a smlouvu s vítěznými uchazeči dle Přílohy č. 3.
termín: 13.06.2009 

USNESENÍ RK/16/647/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   smlouvu o vzájemné spolupráci v rámci klíčové aktivity č. 02 Vytvořit Plán rozvoje sociálních služeb 

v Královéhradeckém kraji pro období 2011 – 2016 mezi Královéhradeckým krajem a lektorem 
Martinou Macurovou, IČ 45835853 dle Přílohy č. 1

II. r  o  z  h  o  d  l  a  
   o uzavření smlouvy o vzájemné spolupráci v rámci klíčové aktivity č. 02 Vytvořit Plán rozvoje 

sociálních služeb v Královéhradeckém kraji pro období 2011 – 2016 s lektorem Martinou Macurovou, 
IČ 45835853

III. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat smlouvu o vzájemné spolupráci s lektorem
termín: 20.05.2009 

USNESENÍ RK/16/648/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Dodatek č. 5 k Dohodě o výkonu pěstounské péče ve zvláštním zařízení pro výkon pěstounské 

péče uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a paní Věrou Francovou, bytem Jestřebí 46, 
Nové Město nad Metují, který je přílohou č. 1 důvodové zprávy

II. u  k  l  á  d  á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat Dodatek č. 5 k Dohodě o výkonu pěstounské péče ve zvláštním zařízení pro výkon 
pěstounské péče
termín: 31.05.2009 

USNESENÍ RK/16/649/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   zahraniční cestu ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Hradec Králové, Mgr. Martina 

Dürrera, do Belgie za účelem jednání Výkonné rady E. D. E. ve dnech 11. – 13. června 2009
II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví,

informovat ředitele Domova důchodců Hradec Králové, Mgr. Martina Dürrera, o přijatém usnesení
termín: 31.05.2009 



31

USNESENÍ RK/16/650/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
   s upřesněním rozdělení výsledků hospodaření příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví 

za rok 2008 do jejich peněžních fondů, schváleného usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje č. ZK/5/245/2009 dne 16.04. 2009 dle přiložené důvodové zprávy.

II. u  k  l  á  d  á  
   PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje,

předložit materiál tohoto usnesení ke schválení na nejbližším jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje
termín: 28.05.2009 

USNESENÍ RK/16/651/2009

Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
   s návrhem na úpravu rozpočtu kapitoly 15 – zdravotnictví  a to se snížením neinvestičního příspěvku 

organizaci Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov o 95.400,0 Kč a se zvýšením o stejnou 
částku investičního transferu této organizaci.

II. u  k  l  á  d  á  
   PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje,

předložit materiál tohoto usnesení ke schválení na nejbližším jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje
termín: 28.05.2009

USNESENÍ RK/16/652/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
   se změnami financování a se zařazením nových akcí v rámci limitu Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje na rok 2009 pro odvětví zdravotnictví - část II, dle přiložené tabulky
II. u  k  l  á  d  á  
   PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje,

předložit materiál ke schválení na nejbližším jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
termín: 28.05.2009 

USNESENÍ RK/16/653/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   odpisový plán na rok 2009 u příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví dle přiložené 

důvodové zprávy
II. u  k  l  á  d  á  
   PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje,

informovat ředitele příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví o přijatém usnesení
termín: 31.05.2009 



32

USNESENÍ RK/16/654/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č. 1 zřizovací listiny - úplné znění
III. u  k  l  á  d  á  
   PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje,

předložit materiál ke schválení ne nejbližším jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
termín: 28.05.2009 

USNESENÍ RK/16/655/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   změnu specifických ukazatelů pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov - příspěvkovou 

organizaci v odvětví zdravotnictví
II. u  k  l  á  d  á  
   PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje,

informovat ředitele Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov o přijatém usnesení
termín: 15.05.2009 

USNESENÍ RK/16/656/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s poskytnutím neinvestičního příspěvku Fakultní nemocnici Hradec Králové na zajištění 

lékařských pohotovostních služeb v roce 2009 ve výši 4.700,0 tis. Kč z ostatních běžných výdajů 
kapitoly 15 - zdravotnictví

2. s uzavřením dohody mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní nemocnicí Hradec Králové, 
IČ 00179906, o zajištění lékařské pohotovostní služby a poskytnutí neinvestičního příspěvku 

II. u  k  l  á  d  á  
   PharnDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje,

předložit materiál ke schválení na nejbližším jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
termín: 28.05.2009 

USNESENÍ RK/16/657/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. 6, uzavřené dne 22.10.2008  mezi Královéhradeckým krajem 

a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a. s., s účinností od 01.05. 2009
II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

uzavřít dodatek č. 1 dle přijatého usnesení
termín: 15.06.2009 



33

USNESENÍ RK/16/658/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Smlouvu o výpůjčce č. 6 mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Náchod a. s. 

s účinností od 01.05.2009
II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

uzavřít Smlouvu o výpůjčce č. 6 dle přijatého usnesení
termín: 15.06.2009 

USNESENÍ RK/16/659/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Smlouvu o výpůjčce č. 7 mezi Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem 

Královéhradeckého kraje a. s. s účinností od 01.05. 2009
II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

uzavřít Smlouvu o výpůjčce č. 7 dle přijatého usnesení
termín: 15.06.2009 

USNESENÍ RK/16/660/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. r  e  v  o  k  u  j  e  
   usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/11/457/2009 ze dne 01.04.2009 v části II. odstavec 

3. a nahrazuje jej tímto zněním:
navýšení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví o 3,0 mil Kč určených na přípravu 
projektu Ekologizace zdroje vytápění v Oblastní nemocnici Jičín a. s. - nemocnice Jičín a projektu 
Ekologizace zdroje vytápění v Oblastní nemocnici Jičín a. s. - nemocnice Nový Bydžov 
za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2008

USNESENÍ RK/16/661/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   Územně analytické podklady Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a přílohy č. 1
II. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit Územně analytické podklady Královéhradeckého kraje Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje k projednání
termín: 28.05.2009 

USNESENÍ RK/16/662/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  



34

1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit převod příjmů kapitoly 39 - regionální rozvoj 
ve výši 410,0 tis. Kč, vzniklých ze splátek půjčených prostředků z dotačního titulu PRK-SPD 
200701 dle přílohy, a to následovně: do běžných výdajů kapitoly 11 - cestovní ruch převést částku 
ve výši 80,0 tis. Kč a do běžných výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj převést částku 
ve výši 330,0 tis. Kč

2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit použití této částky na účely uvedené 
v příloze

II. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání
termín: 28.05.2009 

USNESENÍ RK/16/663/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
navýšení ostatních běžných výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj o 2.000,0 tis. Kč z rezervy 
Královéhradeckého kraje vyčleněné na časový nesoulad mezi daňovými příjmy a skutečností

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení zvýšení ostatních běžných výdajů kapitoly 

39 - regionální rozvoj o 2.000,0 tis. Kč
2. poskytnutí účelové neinvestiční dotace Krajské hospodářské komoře Královéhradeckého kraje 

ve výši 1.000,0 tis. Kč na realizaci aktivit uvedených v příloze č. 1 Smlouvy o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace

3. poskytnutí účelové neinvestiční dotace Krajskému ředitelství policie Východočeského kraje 
ve výši 1.000,0 tis. Kč na nákup kancelářského nábytku

4. ke schválení návrh Smlouvy o poskytnutí finanční podpory Krajské hospodářské komoře 
Královéhradeckého kraje

III. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání
termín: 28.05.2009 

USNESENÍ RK/16/664/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   protokoly o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku Centru EP 

na zajištění administrace projektu Regionální inovační strategie a odbornou poradenskou a koncepční 
činnost k tomuto projektu za předpokladu poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku 
Centru EP Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje

schválit poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) 
ze zvláštního bankovního účtu projektu Regionální inovační strategie následovně:
1. řízení a administrace projektu (98.770 Kč)
2. odborná poradenská a koncepční činnost (1.098.764 Kč)

III. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje
termín: 28.05.2009 



35

IV. p  o  v  ě  ř  u  j  e  
   Bc. Lubomíra France, hetmana Královéhradeckého kraje, 

uzavřít protokoly dle Příloh č. 1 - 2
termín: 13.05.2009 

USNESENÍ RK/16/665/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   žádost TJ Montas Hradec Králové, o. s., o prodloužení termínu splatnosti půjčky ve výši 

830.000 Kč poskytnuté na základě smlouvy o půjčce PRK-SPD 200701/32 ve znění Dodatku č. 1, 
dle důvodové zprávy

II. n  e  s  o  u  h  l  a  s  í  
   s prodloužením termínu splatnosti půjčky RPK-SPD 200701/32 ve znění Dodatku č. 1 ve výši 

830.000 Kč
III. n  e  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prodloužení termínu splatnosti půjčky PRK-SPD 

200701/32 ve znění Dodatku č. 1
IV. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit materiál na nejbližší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
termín: 28.05.2009 

USNESENÍ RK/16/666/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   zpracovaný koncepční dokument Aktualizace Koncepce cyklodopravy Královéhradeckého kraje
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválení koncepčního dokumentu Aktualizace Koncepce 

cyklodopravy Královéhradeckého kraje
III. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje
termín: 18.06.2009 

USNESENÍ RK/16/667/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   Schválení a realizaci projektu Česko-polský inovační portál, který byl doporučen Monitorovacím 

výborem ke spolufinancování z ERDF v rámci Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká 
republika – Polská republika (OPPS ČR-PR)

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje pověřit Radu Královéhradeckého kraje dalším jednáním 

ve věcech týkajících se projektu Česko-polský inovační portál
III. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje
termín: 28.05.2009 



36

USNESENÍ RK/16/668/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. j  m  e  n  u  j  e  
   v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů s účinností od: 01.06.2009 Ing. Vladimíra Soběslava
do pracovní pozice vedoucí odboru grantů a dotací

USNESENÍ RK/16/669/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   stanovení cen za kopírování dokumentů pro veřejnost v podatelně a informačním centru 

Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy
II. u  k  l  á  d  á  
   Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele,

zajistit plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje
termín: 13.05.2009 

USNESENÍ RK/16/670/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   návrh programu 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 28. května 2009 

dle přílohy
II. u  k  l  á  d  á  
   JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,

organizačně a technicky zabezpečit 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
termín: 28.05.2009 

USNESENÍ RK/16/671/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 -zastupitelstvo kraje 

(2009) ve výši:
a) 30.000 Kč Občanskému sdružení SOUŽITÍ – JAROMĚŘ (IČ 26641704) na pořádání 

6. ročníku Romfestu 2009
b) 40.000 Kč Jiřímu Šléglovi – AGENTURA ŠLÉGL (IČ 47509261) na pořádání 11. ročníku 

festivalu klasické a romantické hudby ROMANTICKÝ HRÁDEK
c) 20.000 Kč sdružení HBV – MOTORSPORT klub v AČR (IČ 70939098) na pořádání 

3. ročníku Rally Krkonoše
d) 15.000 Kč sdružení AUTOMOTOKLUB - BESIP dětské dopravní hřiště Náchod 

(IČ 71167471) na pořádání krajského kola Dopravní soutěže mladých cyklistů žáků 
speciálních škol

e) 20.000 Kč Muzeu českého amatérského divadla o. s. (IČ 22671471) na úhradu provozních 
nákladů muzea v roce 2009

f) 10.000 Kč společnosti AGROCHOV SOBOTKA a. s. (IČ 25272080) na pořádání 
chovatelského dne



37

g) 20.000 Kč společnosti CHOVSERVIS a. s. (IČ 46505008) na pořádání chovatelského dne 
PAKA 2009

h) 20.000 Kč společnosti CHOVSERVIS a. s. (IČ 46505008) na pořádání chovatelského dne 
PRIM 2009

i) 40.000 Kč Salesiánskému klubu mládeže - Na cestě do života (IČ 75045907) na úhradu 
nákladů spojených s celoročním promítáním filmové pohádky Potůček 
a Temné jezero knížete Vodomora ve školním roce 2009/10

j) 50.000 Kč občanskému sdružení OLD RACING CLUB (IČ 64203492) na pořádání 
mezinárodních závodů historických závodních motocyklů a sidecarů pod názvem 
Královédvorský okruh o cenu Františka Šťastného 2009

k) 40.000 Kč Městu Lázně Bělohrad (IČ 00271730) na organizační zajištění akce Zahájení 
lázeňské sezóny 2009

l) 40.000 Kč Tělocvičné jednotě Sokol Chlumec nad Cidlinou (IČ 70829659) na pořádání 
28. ročníku volejbalového turnaje Chlumecké volejbalové léto

m) 30.000 Kč Vodácko-cyklistické společnosti (IČ 64806499) na pořádání VI. ročníku country 
festivalu Pamětnický šutr

n) 70.000 Kč Městskému klubu v Novém Městě nad Metují (IČ 46524207) na pořádání 
31. ročníku festivalu české filmové a televizní komedie Novoměstský hrnec smíchu 2009.

o) 40.000 Kč občanskému sdružení ARS VIVA (IČ 64809633) na organizační zajištění setkání 
komorních pěveckých sborů pod názvem Festiválek a pořádání Svatocecilského koncertu

p) 30.000 Kč Konfederaci politických vězňů České republiky (IČ 00417581) na úhradu nákladů 
spojených s dopravou na akce poboček v Královéhradeckém kraji v roce 2009 dle žádosti o 
finanční podporu

q) 40.000 Kč Nadačnímu fondu na podporu bezpečnosti a volnočasových aktivit na území 
Města Dobrušky (IČ 27526321) na pořádání výchovně-propagační akce Den bezpečnostních 
a záchranných složek Integrovaného záchranného systému

r) 5.000 Kč Klubu žen ve Střezeticích a Dlouhých Dvorech (IČ 27032183) na podporu rozvíjení 
kulturních tradic, sportu, volnočasových a mimoškolních aktivit pro děti a mládež trvale 
žijících v obci Střezetice a Dlouhé Dvory v roce 2009

s) 50.000 Kč Nadaci pro rozvoj v oblasti umělé výživy, metabolismu a gerontologie 
(IČ 61222291) na úhradu výdajů spojených s realizací Edukační stáže zdravotních sester v 
roce 2009

t) 10.000 Kč Martině Součkové na pořádání VII. ročníku mezinárodního hudebního festivalu 
Na jednom břehu 2009.

u) 10.000 Kč Sboru dobrovolných hasičů Jizbice (IČ 62731009) na pořádání soutěže 
v požárním sportu

v) 10.000 Kč Sportovnímu klubu neslyšících Hradec Králové, o. s. (IČ 49334581) na činnost 
oddílu bowlingu v roce 2009

w) 5.000 Kč Českomoravské myslivecké jednotě okresnímu mysliveckému spolku Hradec 
Králové (IČ 67777163) na úhradu nákladů spojených s prezentací Královéhradeckého kraje 
na Mezinárodní výstavě Natura Viva 2009

x) 5.000 Kč občanskému sdružení TJ Sokol Dřevěnice (IČ 44479352) na pořádání XIV. ročníku 
národního turnaje Českého hnutí speciálních olympiád v přehazované

y) 10.000 Kč Sboru dobrovolných hasičů, Chudeřice (IČ 64807312) na pořádání Oslav 100 
let od založení SDH v Chudeřicích

z) 10.000 Kč Zdeňku Špryňarovi (IČ 64794164) na pořádání V. ročníku folk a country festivalu 
Peckovská struna 2009

2. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 
(2009) ve výši:
a) 20.000 Kč Obci Staré Smrkovice (IČ 00035513) na pořádání akce Odemykání řeky Javorky
b) 20.000 Kč Tělovýchovné jednotě Harant Pecka, o. s. (IČ 60114045) na pořízení dárků 

pro vyhodnocené účastníky akce Mezinárodní a XV. národní sraz cykloturistů Pecka 2009



38

c) 15.000 Kč občanskému sdružení Stářím život nekončí (IČ 26561905) na činnost sdružení v 
roce 2009

d) 20.000 Kč Lepařovu gymnáziu, Jičín, Jiráskova 30 (IČ 60116781) na pořádání oslav 385 
let od založení školy

3. poskytnutí účelové dotace z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 
(2009) ve výši 80.000 Kč Střední škole technické a řemeslné, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 
(IČ 00087751) na pořádání 4. ročníku Poháru hejtmana Královéhradeckého kraje regionálních 
výběrů mladších dorostenců v kopané

II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana,

zpracovat příslušné darovací smlouvy a dohodu o poskytnutí účelové dotace a zajistit realizaci plateb 
dle uzavřených smluv a dohody
termín: 30.09.2009 

USNESENÍ RK/16/672/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. zahraniční služební cestu Bc. Lubomíra France, Ing. Josefa Táborského, Bc. Rudolfa Duse, 

Michala Bráta, Jany Příhodové, Bc. Kateřiny Kupečkové do Bánské Bystrice v termínu 
od 18. do 20. května 2009

2. zahraniční služební cestu Bc. Lubomíra France, Josefa Ješiny a Jany Příhodové do polské 
Kamene Gory dne 15. května 2009

II. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
1. zahraniční služební cestu Josefa Ješiny a Ing. Jiřího Nováka do slovenské Smolenice 

v termínu od 28. do 29. dubna 2009
2. zahraniční služební cestu Bc. Lubomíra France do Polska dne 28. dubna 2009
3. zprávu ze zahraniční služební cesty Bc. Lubomíra France do Polska dne 28. dubna 2009

USNESENÍ RK/16/673/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   převod finančních prostředků příspěvkové organizace v odvětví zdravotnictví - Sdružení ozdravoven 

a léčeben okresu Trutnov v celkové výši 243.837,0 Kč z fondu rezervního do fondu reprodukce 
majetku.

II. u  k  l  á  d  á  
   PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje,

informovat ředitele Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov o přijatém usnesení
termín: 31.05.2009 

USNESENÍ RK/16/674/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. Vypsání veřejné zakázky na stavební práce v režimu zjednodušeného podlimitního řízení na akci

Rekonstrukce rozvodů (rekonstrukce rozvodů ZT, domovní kanalizace a vodovodu v objektech) -
Střední průmyslová škola Hradec Králové, Hradecká 647, za podmínek stanovených
v ustanovení § 38 a dalších zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve znění pozdějších 
předpisů a Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje



39

2. Zadávací dokumentaci k této zakázce
3. Hodnotící kritéria:

a) cena zakázky                                                                   70%
b) Doba splatnosti daňových dokladů                                 10%
c) Záruční doba za provedené dílo                                      10%
d) Smluvní pokuta za nedodržení termínu dokončení díla 10%

4. Zadavatele veřejné zakázky:
Střední průmyslová škola Hradec Králové, Hradecká 647, 500 03 Hradec Králové

5. Seznam oslovených firem
a) A+K s. r. o., Horská 922, 541 01 Trutnov
b) HEMA DOBRUŠKA, s. r. o., Kostelní 393, 518 01 Dobruška
c) Broumovské stavební sdružení s. r. o., U Horní brány 29, 550 01 Broumov
d) INEX CS, a. s., Wiesnerova 1835, 547 01 Náchod
e) PRIMA spol. s. r. o., Bratří Štefanů 973, 500 03 Hradec Králové

6. Komisi pro otevírání obálek, hodnocení kvalifikace a hodnotící komise ve složení:
Člen: PhDr. Bc. Jiří Nosek - člen Rady Královéhradeckého kraje
Náhradník: Luboš Hübsch - člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
Člen: Ing. Josef Táborský – 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje
Náhradník: Josef Ješina - člen Rady Královéhradeckého kraje
Člen: Ing. Stanislav Pitrman - vedoucí investičního oddělení Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje
Náhradník: Ivana Karpíšková - referentka investičního oddělení Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje
Člen: Ing. Ivo Vebersík - zaměstnanec Střední průmyslové školy, Hradec Králové
Náhradník: Ing. Eva Stehlíková - ředitelka Střední průmyslové školy, Hradec Králové
Člen: Ing. Ludvík Blažek - Ingeniring Krkonoše a. s. Trutnov
Náhradník: Ing. Václav Jiránek - Ingeniring Krkonoše a. s. Trutnov

II. u  k  l  á  d  á  
   PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství,

Informovat ředitelku Střední průmyslové školy Hradec Králové, Ing. Evu Stehlíkovou, 
aby zabezpečila řádný průběh výběrového řízení a o jeho výsledku informovala Radu 
Královéhradeckého kraje
termín: 14.05.2009 

USNESENÍ RK/16/675/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
1. poskytnutí účelové dotace společnosti ČESKÉ DOTEKY HUDBY EM-ART o. p. s. se sídlem 

v Jičíně ve výši 1.000,0 tis. Kč na pořádání koncertu ve Wroclawi dne 3. 6. 2009 a dále 
na pořádání 54. ročníku Dvořákova festivalu

2. snížení rozpočtu kapitoly 13 - evropská integrace - běžných výdajů určených v roce 2009 
na kofinancování a předfinancování projektů o 1.000,0 tis. Kč a o stejnou částku zvýšení kapitoly 
16 - kultura - běžných výdajů určených na účelovou neinvestiční dotaci společnosti ČESKÉ 
DOTEKY HUDBY EM-ART o. p. s. se sídlem v Jičíně na pořádání koncertu ve Wroclawi dne 
3. 6. 2009 a na pořádání 54. ročníku Dvořákova festivalu

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelové dotace společnosti ČESKÉ 

DOTEKY HUDBY EM-ART o. p. s. se sídlem v Jičíně ve výši 1.000,0 tis. Kč na pořádání 
koncertu ve Wroclawi dne 3. 6. 2009 a dále na pořádání 54. ročníku Dvořákova festivalu



40

2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit snížení rozpočtu kapitoly 13 - evropská integrace 
- běžných výdajů určených v roce 2009 na kofinancování a předfinancování projektů o 1.000,0 
tis. Kč a o stejnou částku zvýšení kapitoly 16 - kultura - běžných výdajů určených na účelovou 
neinvestiční dotaci společnosti ČESKÉ DOTEKY HUDBY EM-ART o. p. s. se sídlem v Jičíně 
na pořádání koncertu ve Wroclawi dne 3. 6. 2009 a na pořádání 54. ročníku Dvořákova festivalu
termín: 28.05.2009 

III. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení
termín: 28.05.2009 

USNESENÍ RK/16/676/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. se změnami financování jmenovitých akcí v rámci schváleného limitu odvětví podle požadavku 

z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2009 III. část pro odvětví dopravy 
(kapitola 50/2009)

2. se zařazením nových akcí podle požadavku odvětví z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v roce 2009 - III. část pro odvětví dopravy (kapitola 50/2009)

II. u  k  l  á  d  á  
   Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit změny financování jmenovitých akcí a zařazení nových akcí v rámci schváleného limitu 
v odvětví dopravy z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2009 - III. část
k projednání a schválení na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
termín: 28.05.2009 

USNESENÍ RK/16/677/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. r  u  š  í  
   usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/11/475/2009 ze dne 01.04.2009 v části II. a III.
II. j  m  e  n  u  j  e  
   v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 

předpisů, na základě dohody se Statutárním městem Hradec Králové Ing. Václavu Domšovou, xxx
1. do funkce člena dozorčí rady společnosti KLICPEROVO DIVADLO, o. p. s., IČ 27504689
2. do funkce člena dozorčí rady společnosti Divadlo Drak a Mezinárodní institut figurálního divadla 

o. p. s., IČ 27504671
III. r  u  š  í  
   usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/14/572/2009 ze dne 22.04.2009 v části II. a III.
IV. j  m  e  n  u  j  e  
   v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 

předpisů, na základě dohody se Statutárním městem Hradec Králové
1. PhDr. Jiřího Němečka, xxx do funkce člena správní rady společnosti FILHARMONIE Hradec 

Králové, o. p. s., IČ 27504247
2. Petra Lusku, xxx, do funkce člena správní rady společnosti Divadlo Drak a Mezinárodní institut 

figurálního divadla o. p. s., IČ 27504671
3. Ing. Petra Stejskala, xxx, do funkce člena správní rady společnosti KLICPEROVO DIVADLO, 

o. p. s., IČ 27504689



41

V. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

zajistit realizaci bodů II. a IV. tohoto usnesení
termín: 15.05.2009 

USNESENÍ RK/16/678/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   informace o aktuálním stavu plnění Strategie implementace eGovernmentu v území a připravovaných 

projektových výzvách
II. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   informace o předpokládaných nákladech kraje na kofinancování jednotlivých projektů v celkovém 

rozsahu cca 19,5 – 27,7 mil Kč
III. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   záměr účasti Královéhradeckého kraje na projektech v rámci výzev Vzdělávací centra krajů a ORP, 

Technologická centra a elektronické spisové služby krajů a ORP a Implementace Smart 
Administration

IV. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s navýšením kap. 19, kapitálových výdajů určených v roce 2009 na přípravu projektů 

dle bodu III tohoto usnesení o částku 800.000 Kč za současného zapojení výsledku hospodaření 
KHK za rok 2008

2. s poskytnutím neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP ve výši 470.000 Kč 
prostřednictvím kapitoly 19 na přípravu projektů Vzdělávací centra krajů a ORP, Technologická 
centra a elektronické spisové služby krajů a ORP a Implementace Smart Administration 
za současného zapojení výsledku hospodaření KHK za rok 2008

V. u  k  l  á  d  á  
1. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP, příspěvkové organizaci,

zahájit přípravu těchto projektů do IOP a OPLZZ 
termín: 01.06.2009 

2. Ing. Liborovi Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele KÚ,
zajistit spolupráci odboru a oddělení informatiky na přípravě těchto projektů 
termín: 01.06.2009 

3. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu odboru ekonomického,
zapracovat financování přípravy projektů do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2009
termín: 18.06.2009 

USNESENÍ RK/16/679/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   rozhodnutí zadavatele o námitce stěžovatele proti jeho vyloučení dle Přílohy č. 1 

Stěžovatel: Centrum andragogiky s. r. o., IČ: 274 89 698
II. r  o  z  h  o  d  l  a  
   že zadavatel nevyhovuje námitce stěžovatele proti jeho vyloučení
III. u  k  l  á  d  á
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat Rozhodnutí zadavatele o námitce stěžovatele proti jeho vyloučení 
termín: 14.05.2009 



42

USNESENÍ RK/16/680/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   návrh členů do Rady projektu KUKS – granátové jablko (předkladatel Národní památkový ústav) 

dle generální smlouvy o partnerství mezi Národním památkovým ústavem a Královéhradeckým 
krajem

II. n  o  m  i  n  u  j  e  
   do rady projektu KUKS – granátové jablko za Královéhradecký kraj: 

Ing. Václavu Domšovou, předsedkyni výboru pro kulturu a památkovou péči,
Mgr. Martinu Kulhavou, vedoucí odboru regionální rozvoje, kultury a cestovního ruchu, 
Ing. Kláru Dostálovou, ředitelku Centra EP, příspěvková organizace, 

III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Václavě Domšové, předsedkyni výboru pro kulturu a památkovou péči, 

Mgr. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionální rozvoje, kultury a cestovního ruchu, 
Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP, příspěvková organizace, 
plnění generální smlouvy o partnerství mezi Královéhradeckým krajem a Národním památkovým 
ústavem za Královéhradecký kraj
termín: 31.12.2013

USNESENÍ RK/16/681/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   návrh na poskytnutí účelových investičních dotací obcím v rámci programu Rozvoj infrastruktury 

v oblasti vodního hospodářství obcí do 2000 obyvatel
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit

1. poskytnutí účelové investiční dotace obcím v rámci programu Rozvoj infrastruktury 
v oblasti vodního hospodářství obcí do 2000 obyvatel ve výši 17.750.000 Kč dle přílohy č. 1
z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2009

2. poskytnutí účelové investiční dotace obcím v rámci programu Rozvoj infrastruktury 
v oblasti vodního hospodářství obcí do 2000 obyvatel ve výši 15.933.000 Kč dle přílohy č. 2
z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2009, z prostředků vyčleněných 
na vodohospodářské akce dle vodního zákona

III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
termín: 28.05.2009 

USNESENÍ RK/16/682/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace společnosti Vodovody a kanalizace Trutnov, a. s. 

na úhradu úroků z investičního úvěru spojeného s financováním projektu Čistá horní Úpa
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit

1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace společnosti Vodovody a kanalizace Trutnov, a. s. 
na úhradu úroků z investičního úvěru spojeného s financováním projektu Čistá horní Úpa

2. snížení rozpočtu kapitoly 13 – běžných výdajů určených v roce 2009 na kofinancování 
a předfinancování projektů o 1.500.000 Kč a o stejnou částku zvýšení kapitoly 02 – ostatních 



43

běžných výdajů určených na účelovou neinvestiční dotaci společnosti Vodovody a kanalizace 
Trutnov, a. s. na úhradu úroků z investičního úvěru v projektu Čistá horní Úpa

III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
termín: 28.05.2009 

USNESENÍ RK/16/683/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. r  e  v  o  k  u  j  e  
   Usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/11/485/2009 ze dne 01.04.2009 v části III. bod 1.

a nahrazuje tímto zněním: 
d o p o r u č u j e 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
1. Zvýšení rozpočtu kapitoly 14 o 9.416.100,00 Kč (3.389.610 Kč běžných výdajů + 6.026.490 Kč 
kapitálových výdajů) na kofinancování projektů, po vrácení předfinancování hrazeného z úvěru 
Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod

II. u  k  l  á  d  á  
   PhDr. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na revokaci usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/5/300/2009 ze dne 16.04.2009 v části II. bod 1. 
dle části I. tohoto usnesení 
termín: 28.05.2009 

USNESENÍ RK/16/684/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   námitky firem: MAXX Creative communication, s. r. o.; JEROME, s. r. o; STUDIO PRESS, s. r. o.; 

OMNIA ADVERTISING, spol. s r. o.; H. R. G.; spol. s r. o., GARAMON s. r. o.; TISK AS, s. r. o.; 
Kartografie PRAHA, a. s.; Václav Šlemr; Freytag – BERNDT spol. s r. o. proti rozhodnutí zadavatele 
o vyloučení z další účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky na zajištění vyhotovení propagačních 
brožur

II. r  o  z  h  o  d  l  a  
1. o zamítnutí námitky od společnosti MAXX Creative communication, s. r. o dle Přílohy č. 1
2. o zamítnutí námitky od společnosti JEROME, s. r. o dle Přílohy č. 2
3. o zamítnutí námitky od společnosti STUDIO PRESS, s. r. o dle Přílohy č. 3
4. o zamítnutí námitky od společnosti OMNIA ADVERTISING, s. r. o dle Přílohy č. 4
5. o zamítnutí námitky od společnosti H. R. G., s. r. o dle Přílohy č. 5
6. o zamítnutí námitky od společnosti GARAMON s. r. o., dle Přílohy č. 20
7. o zamítnutí námitky od společnosti TISK AS, s. r. o., dle Přílohy č. 21
8. o vyhovění námitce od společnosti Kartografie PRAHA, a. s., dle Přílohy č. 22
9. o vyhovění námitce od společnosti Václav Šlemr, dle Přílohy č. 23
10. o vyhovění námitce od společnosti Freytag – BERNDT spol. s. r. o., dle Přílohy č. 24

III. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat všechna rozhodnutí o nevyhovění námitek a podepsat všechna oznámení o nevyhovění 
námitek (Příloha č. 6 – 24), které se dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách musí poslat 
nevyloučeným uchazečům.
termín: 18.05.2009 



44

USNESENÍ RK/16/685/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   Prohlášení/Letter of Comfort ke smlouvě o revolvingovém úvěru Centra evropského projektování a. s.
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit podpis prohlášení/Letter of Comfort a pověřit 

Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje podpisem prohlášení
III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit materiál do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
termín: 28.05.2009 

USNESENÍ RK/16/686/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   informaci Ministerstva zdravotnictví o konání výběrového řízení na poskytování ústavní péče 

pro území Královéhradeckého kraje v oboru rehabilitační a fyzikální medicína, které vyhlásilo 
Ministerstvo zdravotnictví ČR na základě návrhu Oblastní nemocnice Náchod a.s a žádost o nominaci 
jednoho zástupce Královéhradeckého kraje, který se zúčastní jednání komise na uvedené výběrové 
řízení s hlasem poradním

II. n  o  m  i  n  u  j  e  
   PharmDr. Janu Třešňákovou, členku Rady Královéhradeckého kraje, do komise s hlasem poradním

na výběrové řízení na poskytování ústavní péče pro území Královéhradeckého kraje v oboru 
rehabilitační a fyzikální medicína, vyhlášeného Ministerstvem zdravotnictví ČR na základě návrhu 
Oblastní nemocnice Náchod a.s.

TISKOVÉ OPRAVY

1) tisková oprava usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/14/562/2009 ze dne 22.04.2009 
v části I. Původní text (financování-kap. 12/2009) je opraven na (financování-kap. 15/2009). 

Opravený text předmětného usnesení zní :

USNESENÍ RK/14/562/2009 
Rada Královéhradeckého kraje

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   darovací smlouvy uvedené v příloze č. 1 - 11 důvodové zprávy (financování-kap. 15/2009)
II. u  k  l  á  d  á  
   PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje

zajistit realizaci přijatého usnesení
  termín: 20.05.2009 

2) Tisková oprava usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/14/562/2009 ze dne 01.04.2009 
v části II. jmenuje. Původní text (JUDr. Jaromír Zrucký, člen) opravit na JUDr. Jaromír Zrutský, 
člen. 



45

Opravený text zní:

USNESENÍ RK/11/478/2009 
Rada Královéhradeckého kraje

I. z  ř  i  z  u  j  e  
   Komisi Rady Královéhradeckého kraje pro obecnou legislativu
II. j  m  e  n  u  j  e  
   členy komise Rady Královéhradeckého kraje pro obecnou legislativu:

1. JUDr. Milan Václavík, předseda komise 
2. Mgr. Karel Baše, místopředseda komise pro oblast obecné legislativy 
3. JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D. místopředseda komise pro oblast veřejné správy 
4. JUDr. Ing. Tomáš Matoušek, místopředseda komise pro oblast ekonomickou 
5. JUDr. Miroslav Antl, člen 
6. JUDr. Jaroslav Budinský, člen 
7. JUDr. Eva Doležalová, členka 
8. Doc. JUDr. Jiří Jirásek, CSc., člen 
9. JUDr. Richard Kotásek, člen 
10. JUDr. Jan Malý, člen 
11. JUDr. Josef Mládek, člen 
12. JUDr. Radek Ondruš, člen 
13. JUDr. Jaromír Zrutský, člen 
14. Ing. Jaromír Baše, člen 
15. Ing. Mgr. Jindřich Drozd, člen 
16. Ing. David Jánošík, člen
17. Ing. Vladimír Kykal, člen 

III. j  m  e  n  u  j  e  
   Ludmilu Šafusovou, asistentku odboru vnitra a krajský živnostenský úřad Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje, tajemnicí Komise pro obecnou legislativu
IV. u  k  l  á  d  á  
   JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje

zajistit vyhotovení a předání  jmenovacích dekretů pro členy komise a tajemnici komise
termín: 30.04.2009 

Bc. Lubomír Franc
Hejtman Královéhradeckého kraje




